1

证券代码：000909                证券简称：ST数源                公告编号：2024-060

数源科技股份有限公司

关于 2023 年度带强调事项段无保留意见审计报告

涉及事项进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

数源科技股份有限公司（以下简称“公司”、“数源科技”）2023 年度财务报告

被审计机构浙江中会会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“浙江中会”）出

具了带强调事项段的无保留意见审计报告（中会会审[2024]0736 号）。现就所涉事

项的基本情况和进展情况说明如下：

一、强调事项段的内容

“我们提醒财务报表使用者关注财务报表附注五(三)2(1)所述，2023 年度数源

科技公司应收数源久融技术有限公司余额 12,715.78 万元，应收浙江久融智能技术

有限公司余额 3,800.81 万元，我们无法获取充分、适当的审计证据确定上述款项

的性质。截止审计报告日前，公司已收回 246.81 万元并取得上述两家单位的承诺

函，承诺于 2024 年 6 月 30 日前结清上述货款，以此保障数源科技债权。

本段内容不影响已对财务报告发表的审计意见。”

二、所涉事项的进展情况及对公司的影响

截至本公告日，公司已收回上述全部款项。公司收回上述款项有利于补充公

司的流动资金，对公司本期或期后利润的影响金额，最终以公司披露的定期报告

为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

数源科技股份有限公司董事会

2024 年 6 月 29 日